ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
ABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI Ng DE DE" DE 1.980.

CONSIDERANDO que o Artigo 135, da Lei Complementar

.ng 1, de 17 de dezembro de 1975,. permite e alienaçao de Bens

iméveis Municipwis.

CONSIDERANDO que em face da obrigatoriedade de Li

citaçao e autorizaçao legislativa, ficá o ato da alienaç'áo dá

Bens Imgveis, revestido das exioâncias.• de moralidade e.legaIi

, dade que devem nortear os Atos Administrativos

CONSIDERANDO que a área de terras, objeto do Atti-

do i- da presente Lei, g presentemente ocupado por um prgdia'.

residencial de propriedade da Sr. Maria izabel de Andrade

conforme documentos anexos, codificado nesta- Prefeitura como:

Distrito 1, Quadra 110, Lote 009, Unidade 02, Insoriç-áo 	ng

007397-3, para efeito de Imposto Predial, no auferindo o Mu-

nicípio-, qualquer receita oriunda de tal ocupaç'áo.

.A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO, POR SEUS. REPRESEN

TANTES LEGAIS, APROVOU E EU SANCIONO A PRESENTE LEI:

ARTIGO 12 - Fica o Chefe do Poder: Executivo Munici

pai, outorgado a anenar_:em Licitaç'ão2  uma área., de terras com

as seguintes medidas e confrontaçges:: 07,20m (sete metros e. 4

vinte centímetros) de frente para a Rua Visconde de Ouro Pre-

to; 07,20m (sete metros e vinte centímetros) da fundos dividin

do com o Sr. Laurindo da Silva kevelles; 28,10m (vinte e oito

PMCF Mod. 069

PS ca'

DE DEZEMBRO DE 1,980.

JOSÉ' BOM 4iT FERREIRA NOVELLIND'

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO. FRIO, 12

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
GABINETE DO PREFEITO

,e
metros a .dez-  centimetros) na lateral direita dividindo com o

Sr. Francisco Carvalho; 28,10m (vinte e oito metros e dbz-i

centímetros) na lateral esquerda dividindo com o Sr, A*delí-'

Ida..POrtugal dos Santos, perfazendo uma área total de

202,32M2 (duzentos é dois metros e trinta a dois decímetros'

quadrados).

- 	•
ARTIGO 22 	A - alienagao se fara através de Licita,.

çao em local, dia e hora a serem divulgados, e pelo valor mi

rima a ser: fixado pela Comisso da Avaliaçao, a este fim des:

tinado.

ARTIGO 32 - A alíenaçao se fara no estado atuar. do

imável, no auferindo a Prefeitura Municipal de Cabo Frio:

qualquer responsabilidade sob posseiros ou intrusos.

ARTIGO 42 - Está- Lei entrará em vigor na data,  de

publicaçgo, revogadas as disposiçSes em contrárioo-

PREFEITO. MUNICIPAL

PMCF Mod. 069

psca